Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al

Maraghi karena dinisbahkan pada kota kelahirannya. Ia lahir di kota Maragah, sebuah kota yang terletak di pinggiran Sungai Nil, kira kira 70 km arah selatan Kota Kairo pada tahun 1300 H/ 1883 M.

Waktu kecil, Ahmad Mustafa al Maraghi dimasukkan oleh orang tuanya ke Madrasah di desanya untuk belajar AlQur'an. Pada usia 13 tahun beliau sudah hafal al Qur'an. Setelah ia menamatkan sekolah menengah di kampungnya, beliau berhijrah ke Kairo untuk menuntut ilmu di Universitas al Azhar pada tahun 1314 H / 1895 M.